
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
(Provincia di Pavia) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
 

N. 14 
DEL 

07.02.2023 

LIQUIDAZIONE SPESA PER SERVIZIO SEGRETERIA CONVENZIONATA ANNO 2023- 
CONGUAGLIO ANNO 2022 – RIMBORSO EMOLUMENTI ARRETRATI  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 24.01.2018 relativa all’approvazione 
della convenzione per lo svolgimento in forma associata del Servizio di Segreteria tra i Comuni di 
Cilavegna (capo convenzione), Gravellona Lomellina, Parona, Ceretto Lomellina e Borgo San Siro 
per il periodo dall’1.02.2018 al 31.01.2025; 
 Visto che a seguito della sopra citata variazione la percentuale di spettanza di questo 
Comune è pari al 17,50%; 
 Visto che il Comune di Cilavegna ha fatto pervenire il prospetto di riparto delle spese tra i 
Comuni convenzionati per il l’anno 2023 (relativa al periodo di segreteria convenzionata 01/01/23-
24/08/23, data di collocamento a riposo del Dr. Maurizio Visco) pari ad € 13.383,27, salvo 
conguaglio, conguaglio dell’indennità di trasporto per l’anno 2022 pari ad € 125,16, rimborso 
dell’indennità di risultato anno 2021 pari ad € 2.006,45) ammontante a € 15.514,88 da versarsi in 
due rate con scadenza di pagamento al 30 giugno per €  7.757,44 e al 31 agosto per €  
7.757,44; 
 Visto il parere di regolarità amministrativa di cui all’art.147 bis del D.Lgs.267/2000; 
 Visti i pareri dei Responsabili dei Servizi interessati; 
 Visto che nulla osta alla liquidazione della spesa; 
 Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il D.Lgs.118/2011; 
 

DETERMINA 
 

1. La liquidazione della somma  di  € 15.514,88 da suddividersi in due rate una al 30.06.2023 
per €  7.757,44 e una al 31.08.2023 per €  7.757,44 a saldo della spesa per la causale 
indicata, a favore del Comune di Cilavegna (Capo convenzione) con imputazione del 
relativo mandato di pagamento a carico del Capitolo 105700, M.1 P. 2 P.d.C. 1.03.02.99 
Sez. competenza per € 13.383,27 e Sez. RR.PP per € 2.131,61 del bilancio dell’anno in 
corso in fase di predisposizione. 

2. La trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al servizio 
finanziario per gli ulteriori adempimenti di competenza. 
 

        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
        (Dr. Maurizio Visco) 

 

PARERI: 
Ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000, verificata la regolarità contabile, 
ATTESTA la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art.151, comma 4, del 
D.Lgs.267/2000 e pertanto ne appone il visto. 

 
                                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                            (Dr.ssa Elena Volpi)             
                              

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line dal  08.02.2023  per gg.15 
consecutivi.  
                                                               IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                     (Dr. Maurizio Visco) 

 


